证券代码：301446        证券简称：福事特        公告编号：2024-007

江西福事特液压股份有限公司

关于会计估计变更的公告

特别提示：

1、本次会计估计变更自2024年1月1日起执行。本次会计估计变更采用未来适用法进行

会计处理，无需对已披露的财务报告进行追溯调整，不会对江西福事特液压股份有限公司（以

下简称“公司”）以前年度财务状况和经营成果产生影响。

2、经公司财务部门初步测算，本次会计估计变更预计会增加公司2024年1-3月利润总额

20,648.97元，归属于母公司股东利润总额20,648.97元，最终影响金额以经审计的财务报告

为准。

江西福事特液压股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月29日召开第一届董事会

第十六次会议和第一届监事会第十二次会议，审议通过了《关于会计估计变更的议案》，本

次会计估计变更无需提交股东大会审议，现将有关情况公告如下：

一、会计估计变更概述

（一）变更原因

根据《企业会计准则第6号——无形资产》第二十一条：“企业至少应当于每年年度终了，

对使用寿命有限的无形资产的使用寿命及摊销方法进行复核。无形资产的使用寿命及摊销方

法与以前估计不同的，应当改变摊销期限和摊销方法。”

鉴于公司高质量发展年理念，推进企业数字化管理，公司未来需要购买的信息化管理系

统等软件具有较高的价值，预计可使用年限较长，公司现行的无形资产摊销年限与该部分无

形资产实际可使用年限差异较大。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为了适应公司业务的实际情况，更加公允、客观地反映公司的财务状况和经营成果，提

供更加可靠的会计信息，公司以谨慎性原则为前提，结合公司软件更新迭代情况、预计未来

收益期限等情况，参考行业惯例，对相应类别无形资产摊销年限进行梳理，重新核定了无形

资产软件的摊销期限。

（二）会计估计变更的日期

本次会计估计变更事项自2024年1月1日起执行。

（三）变更前后的会计估计

使用寿命有限的无形资产，在使用寿命内按照与该项无形资产有关的经济利益的预期实

现方式系统合理地摊销，无法可靠确定预期实现方式的，采用直线法摊销。具体年限如下：

 变更前 变更后

项目 摊销年限（年） 摊销年限（年）

软件 3 3-10

二、本次会计估计变更对公司的影响

根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，本

次会计估计变更采用未来适用法处理， 无需对公司已披露的财务报表进行追溯调整，不会

对公司以往各年度财务状况、经营成果和现金流量产生影响。

经公司财务部门测算，本次会计估计变更预计会增加公司2024年1-3月利润总额

20,648.97元，归属于母公司股东利润总额20,648.97元。公司未来净利润、净资产等的影响

情况，取决于公司购买无形资产的实际情况。

本次会计估计变更对公司最近一个会计年度经审计净利润、最近一期经审计的所有者权

益的影响比例均不超过50%。根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板

上市公司规范运作》等有关规定，本次会计估计变更无需提交股东大会审议。

三、董事会审计委员会意见

公司本次会计估计变更是根据《企业会计准则第6号——无形资产》的相关规定，结合公

司实际情况进行的合理变更，变更后的会计估计能够更客观、真实地反映公司资产状况和经

营成果，为投资者提供更可靠、准确的会计信息。本次会计估计变更采用未来适用法进行会

计处理，无需对已披露的财务报告进行追溯调整，不会对以前年度财务状况和经营成果产生

影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。因此，董事会审计委员会同

意公司本次会计估计变更事项，并同意将该议案提交公司董事会审议。

四、董事会意见

董事会认为：本次会计估计变更符合公司实际经营情况和相关法律法规的规定，使软件

摊销年限与使用情况更加匹配，适应公司业务发展和资产管理的需要，变更后的会计估计能

够更客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东特别是中小股

东利益的情形。同意公司本次会计估计变更事项。

五、监事会意见

经审核，监事会认为：本次会计估计变更符合公司实际经营情况，能够更加真实、准确

地反映公司的资产状况和经营成果，使软件摊销年限与使用情况更加匹配。本次会计估计变

更事项符合相关法律法规的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，

同意公司本次会计估计变更事项。

六、备查文件

1、第一届董事会第十六次会议决议；

2、第一届监事会第十二次会议决议；

3、第一届董事会审计委员会会议决议。

特此公告。

 江西福事特液压股份有限公司董事会

 2024年3月30日